
Šaltinis: BLOOMBERG 

2013.01.02 345.67 355.08 2.00% 3.55% 2.00% 19.75%

2013.01.02 668.23 734.20 2.54% 10.18% 2.54% 36.04%

2013.01.02 389.34 395.91 1.06% 2.97% 1.06% 6.29%

2013.01.02 511.23 546.98 2.23% 7.82% 2.23% 27.70%

2013.01.02 150.22 159.17 2.41% 9.15% 2.41% 21.59%

Šaltinis: BLOOMBERG 

Įmonių Grupė Alita 2012.12.07 0.09 0.09 0.00% -34.62% 0.00% -71.85% 101 15.2

Anykščių vynas 2012.12.10 0.08 0.08 0.00% -11.11% 0.00% 0.00% 0 24.4

Apranga 2013.01.02 2.17 2.13 1.88% 4.83% 1.88% 43.71% 0 1,075.0

Agrowill group 2013.01.02 0.14 0.14 0.72% -8.50% 0.72% -1.41% 0 6,223.7

City service 2013.01.02 1.91 1.86 2.69% 10.40% 2.69% 0.00% 4,449 7,945.1

Dvarčionių keramika 2012.11.27 0.12 0.12 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 356 21.7

Grigiškės 2013.01.02 0.56 0.55 1.82% 3.70% 1.82% 19.15% 120 64.7

Gubernija 2012.12.11 0.08 0.08 0.00% 23.08% 0.00% -20.00% 576 45.5

Invalda 2013.01.02 2.00 1.97 1.52% 0.50% 1.52% 3.31% 2,758 6,442.4

Klaipėdos baldai 2012.12.18 1.25 1.25 0.00% 0.81% 0.00% 21.95% 600 714.0

Klaipėdos nafta 2013.01.02 0.37 0.37 1.08% 0.00% 1.08% -4.36% 5,061 1,927.2

Kauno energija 2012.11.21 0.58 0.58 0.00% 0.00% 0.00% 15.60% 0 0.0
               Šaltinis: BLOOMBERG Lietuvos dujos 2013.01.02 0.58 0.56 2.86% 3.42% 2.86% -7.41% 897 520.6

LESTO AB 2013.01.02 0.62 0.60 2.49% 0.49% 2.49% 10.16% 8,293 4,923.1

LITGRID 2013.01.02 0.53 0.52 0.38% 0.19% 0.38% 28.05% 731 381.6

Lietuvos jūrų laivininkystė 2013.01.02 0.03 0.03 3.85% -6.90% 3.85% -25.00% 1,500 43.5

Limarko laivininkystės kompanija 2013.01.02 0.09 0.08 1.19% 0.00% 1.19% -8.60% 1,000 54.0

Linas 2012.12.28 0.08 0.08 0.00% 4.17% 0.00% -5.06% 5,150 354.2

Linas Agro Group 2013.01.02 0.58 0.57 1.93% 0.87% 1.93% 41.71% 1,211 688.0

Lietuvos energija 2013.01.02 0.39 0.38 2.10% 0.00% 2.10% -2.75% 1,550 617.6

Panevėžio statybos trestas 2013.01.02 0.99 0.93 6.57% 1.02% 6.57% -14.06% 1,000 1,030.0

Pieno žvaigždės 2013.01.02 1.83 1.78 2.81% 1.67% 2.81% 9.06% 535 995.1

Rokiškio sūris 2013.01.02 1.39 1.40 -0.71% -2.11% -0.71% 6.51% 0 1,441.0

Šiaulių bankas 2013.01.02 0.23 0.23 -0.43% -1.29% -0.43% -8.37% 4,480 1,084.2

Sanitas 2013.01.02 9.60 9.64 -0.41% -0.41% -0.41% 3.23% 140 1,344.0

Snaigė 2013.01.02 0.51 0.50 2.62% -1.35% 2.62% -3.04% 300 154.8

TEO LT 2013.01.02 0.79 0.77 2.21% 8.58% 2.21% 29.75% 12,867 8,433.7

Ūkio bankas 2013.01.02 0.11 0.11 0.90% -0.88% 0.90% -38.46% 4,926 771.4

Utenos trikotažas 2012.12.17 0.20 0.20 0.00% 9.94% 0.00% -9.55% 2,000 356.3
Vilniaus baldai 2013.01.02 14.60 14.20 2.82% 14.06% 2.82% 40.38% 2,196 26,564.6

Vilniaus degtinė 2013.01.02 0.25 0.23 11.11% 1.21% 11.11% -14.68% 300 54.0

Vilkyškių pieninė 2013.01.02 1.25 1.23 1.63% 0.81% 1.63% 4.25% 1,000 1,190.0

Šaltinis: BLOOMBERG 

1 iš 1

Naujienos 

Mėnesio 
pokytis 

OMX VILNIUS OMXV

Pavadinimas Indekso 
vertė

Už darymo 
prieš d.

Dienos 
pokytis 

Dienos 
pokytis 

Vakar už d. 
kaina 

NASDAQ OMX Vilnius prekybos rezultatai

Šaltinis: Nasdaq OMX ir BLOOMBERG

OMX Baltic 10

Vakar paskelbti pasaulio ekonominiai duomenys

Baltijos šalių indeksai 

Pask. 
Sand. data 

Metinis 
pokytis

Kaina
Pask. sand. 

data 

Šaltinis: Nasdaq OMX

OMX TALLINN OMXT

Planuojami pasaulio dienos ekonominiai duomenys 

Kiekis 

Nuo metų 
pradž ios 

Apyvarta

OMX RIGA OMXR

OMX Baltic Benchmark TR

Šaltinis: BLOOMBERG

Nuo metų 
pradž ios 

Pavadinimas 
Metinis 
pokytis 

Planuojami Baltijos biržų dienos įvykiai 

Mėnesio 
pokytis 

17:00 val. JAV gruodž io mėn. ISM gamybos užsakymų rodiklis. Reikšmė
nuo 49,5 išaugo iki 50,7, o analitikai tikėjosi, kad ji bus 50,5. Reikšmė virš 50
parodo, kad ateities lūkesčiai yra teigiami.

Jeigu atrodė, kad JAV birž os 2011 metų duris užvėrė su trenksmu, S&P 500 indeksui
už fiksuojant 1,7 proc. prieaugį, ko paskutinę metų dieną neteko matyti nuo 1974 metų, tai naujųjų
metų startas prasidėjo dar didesne euforija. Vakar didžiausių šalies įmonių akcijų kainas
atspindintis indeksas į viršų šovė net 2,5 proc. Po ilgų derybų ir nesutarimų, pagaliau abi politinės
partijos priėmė įstatymą, kuris didžiausią pasaulio ekonomiką turėtų išgelbėti nuo už kampo
tykojančios recesijos, jeigu „fiskaliniui skardž iui“ būtų buvę leista prasidėti. Visgi respublikonai
pritarė mokesčių pakėlimui didž iausias pajamas gaunantiems gyventojams, o likusiai daliai
lengvatos buvo paliktos galioti ir toliau. Išsisklaidž ius než inomybei pinigai vėl pradėjo grįžti į
kapitalo rinkas. Visi 10 indeksą sudarančių sektorių brango, pradedant 1,8 (komunalinių
paslaugų sektorius) ir už baigiant didž iausiu 3,2 proc. (telekomunikacijų sektorius) prieaugiu.
Tačiau nereiktų aklai pulti pirkti aktyvų, nes pastarieji jau yra gerokai pabrangę, o sprendimas
kaip bus maž inamos JAV vyriausybės išlaidos nukeltas dviem mėnesiais ir bus diskutuojamas
tuo pačiu metu kaip ir šalies skolos limito padidinimas.

Trečiadienį Azijos rinkas atspindinčiam MSCI Asia Pacific excluding Japan indeksui už kopus
virš 130 punktų reikšme, išsisėmimo dar nesimato. Šiandien 7:11 val. Lietuvos laiku indekso
vertė buvo pakilusi 0,3 proc. bei pasiekusi 17 pastarųjų mėnesių aukštumas. Optimizmo į rinkas
įpūsti šį kart leido augimą rodę JAV gamybos ir Kinijos paslaugų sektoriaus duomenys, kurie
siunčia žinią, jog pasaulio ekonomiką atsigaudinėja. Augimą ir toliau palaiko gan laisvai taikoma
monetarinė politika su tikslu, kad padidėjusi pinigų masė turėtų paskatinti ž mones daugiau
skolintis ir išlaidauti.

Dow Jones Euro Stoxx 50 2013 kovo mėn. ateities sandoris rodo, kad prekyba Vakarų Europos
birž ose atsidarys ramiai – 09:30 val. ateities sandoris fiksuoja 0,26 proc. neigiamą pokytį.

Vilniaus birž a 2013-uosius pradėjo sekdama optimistinėmis nuotaikomis vyravusiomis Vakarų
Europoje. NASDAQ OMX Vilnius indekso reikšmė pašoko 2 proc. Net 22 akcijų kainos fiksavo
teigiamus prieaugius, o kritusių buvo viso labo 3. Didž iausiu šuoliu, nepaisant nelikvidžių pozicijų,
išsiskyrė Panevėžio statybos tresto akcijos kaina. Dienos pokytis siekė net 6.57 proc., o
apyvarta buvo 22,5 tūkst. eurų. Tuo tarpu prekybos mąstai buvo pastebimi Aprangos pozicijoje.
Įmonė kaip įprasta mėnesio pradž ioje paskelbė duomenis apie praėjusio mėnesio ir visų metų
pardavimus. Lyginant su 2011 metais prekybos bendrovei apyvartą pavyko padidinti 23,4 proc.
Pastaroji netgi pralenkė 2008 metų buvusius rekordinius pardavimų lygius 4 proc.

Rygoje nuotaikos vyravo irgi teigiamos, tačiau dėl likvidumo stygiaus pokyčiai nebuvo tokie
reikšmingi kaip kaimyninėse šalyse. NASDAQ OMX Riga indeksas išaugo 1,06 proc. Tarp
reikšmingus augimus pademonstravusių akcijų išsiskyrė SAF Tehnika ir Latvijas Gaze. Jų
kainos atitinkamai į viršų pakilo 4,41 ir 3 proc. O apyvartos atž vilgiu populiariausia akcija buvo
Olainfarm. Šių vertybinių popierių perleista už 12,7 tūkst. latų, kaina ūgtelėjo 1,63 proc.

NASDAQ OMX Tallinn indekso vertė kilo į viršų 2,54 proc. iki 752,86 punktų. Atrodo, kad Estijos
tvirta makroekonominė padėtis bei disciplina įtikina, kad investuojant į šią šalį galima sulaukti
nemenkos grąžos. Apyvarta trečiadienio prekybos metu buvo arti 1 mln. eurų, o daugiausiai
prekiauta keltų operatorės Tallink Grupp ir Rytų Europos didž iausio kazino paslaugų tiekėjo
Olympic Entertainment Group akcijomis. Jų vertės pabrango atitinkamai 3 ir 2,8 proc. Baltika
paskelbusi savo gruodž io mėn. pardavimus, pabrango 4 proc. Pranešta, kad gruodž io mėn.
pardavimai palyginus su 2011 metais padidėjo 10 proc.

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

330

335

340

345

350

355

360

365

MillionsOMX Vilnius OMXV

0.0

0.2

0.4

0.6

0.8

1.0

1.2

1.4

1.6

1.8

650

670

690

710

730

750

770

MillionsOMX Tallinn OMXT

0.0

0.1

0.1

0.2

0.2

0.3

0.3

0.4

0.4

0.5

360

365

370

375

380

385

390

395

400

405

MillionsOMX Riga OMXR

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2000

2100

2200

2300

2400

2500

2600

2700

2800

MillionsDJ EURO STOXX 50 = Pr

Šiandien planuojamų įmonių naujienų skelbti nenumatyta.
. 

11:00 val. Lapkričio mėn. Euro zonos pinigų M3 pasiūla. Palyginus su
praėjusiais metais 3 mėn. pinigų pasiūlos vidurkis turėtų išaugti 3,5 proc.

15:15 val. gruodž io mėn. ADP skaičiuojamas JAV užimtų gyventojų,
išskyrus žemės ūkio ir valstybės sektorius, skaičiaus pokytis. Manoma, kad
užimtųjų turėtų padidėti 140 tūkst., kai lapkritį jų daugėjo 118 tūkst.

15:30 val. JAV praėjusios savaitės bedarbystės paraiškų skaičius. Naujų
paraiškų turėtų būti 360 tūkst.

Rytinė finansų rinkų apžvalga - Ketvirtadienis, Sausio 3 2013



Pasaulio akcijų indeksai 

Euro Stoxx 50 Pr ES 2013.01.03 2,496.09 2,635.93 2.86% 4.99% 2.86% 13.45%

FTSE 100 INDEX Didž ioji Britanija 2013.01.02 5,841.74 5,897.81 2.20% 2.66% 2.20% 5.75%

DAX INDEX Vokietija 2013.01.02 7,291.21 7,612.39 2.19% 4.62% 2.19% 26.14%

CAC 40 INDEX Pancūzija 2013.01.02 3,406.53 3,641.07 2.55% 4.69% 2.55% 15.05%

IBEX 35 INDEX Ispanija 2013.01.02 7,891.00 8,167.50 3.43% 7.08% 3.43% -3.26%

SWISS MARKET INDEX Šveicarija 2012.12.28 6,655.77 6,862.55 -0.58% 0.03% 0.00% 14.93%

FTSE MIB INDEX Italija 2013.01.02 15,562.00 16,273.38 3.81% 6.41% 3.81% 7.98%

OBX STOCK INDEX Norvegija 2013.01.02 418.61 410.30 2.36% 2.13% 2.36% 14.75%

OMX STOCKHOLM 30 INDEX Švedija 2013.01.02 1,079.91 1,104.73 2.28% 3.77% 2.28% 10.91%

OMX HELSINKI 25 INDEX Suomija 2013.01.02 2,056.29 2,210.02 3.89% 6.40% 3.89% 13.53%

OMX COPENHAGEN 20 INDEX Danija 2013.01.02 504.23 496.16 2.07% 2.52% 2.07% 26.52%

RUSSIAN RTS INDEX $ Rusija 2012.12.31 1,500.67 1,526.98 0.22% 6.53% 0.22% 10.75%

WSE WIG 20 INDEX Lenkija 2013.01.02 2,400.99 2,582.98 1.67% 7.52% 1.67% 19.14%

PFTS Index Ukraina 2013.01.03 351.23 328.69 0.00% 3.15% 0.00% -38.50%

BUDAPEST STOCK EXCH INDX Vengrija 2013.01.02 18,966.25 18,173.20 1.73% 1.52% 1.73% 8.81%

PRAGUE STOCK EXCH INDEX Čekija 2013.01.02 985.52 1,038.70 2.63% 7.21% 2.63% 14.10%

CROATIA ZAGREB CROBEX Kroatija 2013.01.02 1,754.83 1,740.39 1.32% -0.57% 1.32% -0.43%

BELEX15 INDEX Serbija 2013.01.03 434.23 523.89 0.00% 10.45% 0.00% 4.98%

SOFIX INDEX Bulgarija 2013.01.02 318.54 345.46 -0.50% 4.43% -0.50% 8.08%

BUCHAREST BET INDEX Rumunija 2012.12.28 4,797.14 5,128.40 0.41% 7.49% 0.00% 18.74%

ISE NATIONAL 100 INDEX Turkija 2013.01.02 67,435.37 78,208.44 1.83% 7.19% 1.83% 50.67%

DOW JONES INDUS. AVG JAV 2013.01.02 13,583.65 13,104.14 2.35% 3.45% 2.35% 8.19%

NASDAQ COMPOSITE INDEX JAV 2013.01.03 3,112.35 3,019.51 3.07% 3.67% 3.07% 17.50%

S&P 500 INDEX JAV 2013.01.02 1,455.88 1,426.19 2.54% 3.76% 2.54% 14.51%

BRAZIL BOVESPA INDEX Brazilija 2013.01.02 59,317.15 60,952.08 2.62% 7.47% 2.62% 5.54%

MEXICO IPC INDEX Meksika 2013.01.02 41,756.96 43,705.83 1.37% 4.68% 1.37% 18.51%

NIKKEI 225 Japonija 2012.12.28 8,772.14 10,322.98 0.70% 10.05% 0.00% 22.94%

HANG SENG INDEX Honk Kongas 2013.01.03 21,056.66 23,311.98 0.08% 7.18% 2.97% 23.59%

CSI 300 INDEX Kinija 2012.12.31 2,317.48 2,480.05 1.73% 17.91% 0.00% 7.55%

BSE SENSEX 30 INDEX Indija 2013.01.03 18,859.27 19,714.24 0.07% 2.19% 1.55% 23.77%

KOSPI INDEX Pietų Korėja 2013.01.03 1,979.04 2,031.10 -0.58% 4.09% 1.12% 7.68%

FTSE Bursa Malaysia KLCI Malaizija 2013.01.03 1,661.17 1,674.72 0.75% 4.97% -0.10% 11.48%

HO CHI MINH STOCK INDEX Vietnamas 2013.01.03 394.43 418.35 0.22% 10.55% 1.34% 19.79%

STOCK EXCH OF THAI INDEX Tailandas 2013.01.03 1,308.83 1,407.45 0.42% 6.04% 1.54% 37.85%

S&P/ASX 200 INDEX Australija 2013.01.03 4,505.35 4,705.94 0.74% 4.62% 1.97% 15.59%

NZX 50 Gross Index Naujoji Zelandija 2013.01.03 3,907.99 4,066.51 0.39% 0.80% 0.39% 24.66%

Šaltinis: BLOOMBERG 

Šaltinis: BLOOMBERG 

Maklerė Agne.Anzeliene@swedbank.lt 8 5 258 2306 
Andrius Šuminas Makleris Andrius.Suminas@swedbank.lt 8 5 258 2295 

Skyriaus vadovas Marius.Ignotas@swedbank.lt 8 5 258 2505
Marius Balsys Maklerio asistentas Marius.Balsys2@swedbank.lt 8 5 258 2515

2 iš 2

Azija

Š. ir P. Amerika

Mėnesio 
pokytis 

Indekso pavadinimas

Dėmesio: Ši apžvalga nėra pasiūlymas įsigyti ar perleisti apžvalgoje nurodytas finansines priemones ar finansines priemones nurodytose šalyse bei biržose. Visa pateikta informacija yra surinkta išviešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir
kitų). Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnutinumo ar aktualumo. Pateikta informacija yra parodomojo pobūdžio ir yra neapsaugota nuo palyginamumo problemų, dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės
atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties praėjusių ir ankstyvesnių metų palyginamieji duomenys gali būti neprieinami.

Marius Ignotas

Nuo metų 
pradž ios 

Europa

Pask. sand. 
data 

Indekso 
vertė

Šalis

Besivystanti Europa

Indekso vertė 
dieną prieš 

Dienos 
pokytis 

Metinis 
pokytis

Agnė Anzelienė
Kontaktai 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

5200

5400

5600

5800

6000

6200

MillionsFTSE 100 INDEX

Source: 

0

50

100

150

200

250

5500

6000

6500

7000

7500

8000

MillionsDAX INDEX

Source: 

0

5000

10000

15000

20000

25000

1100

1150

1200

1250

1300

1350

1400

1450

1500

1550

1600

MillionsRUSSIAN RTS INDEX $

Source: 

1500

1550

1600

1650

1700

1750

1800

Aukso kaina (SPOT $/OZ)

Source: 

12

14

16

18

20

22

24

CBOE SPX VOLATILITY INDEX 
(VIX)

Source: 

1.24

1.25

1.26

1.27

1.28

1.29

1.30

1.31

1.32

1.33

EUR/USD

Source: 

0.77

0.78

0.79

0.80

0.81

0.82

0.83

EUR/GBP

Source: 

75

80

85

90

95

100

105

110

115

120

Naftos kaina (SPOT USD/Barelį)

WTI BRENT URALS 

20.0

22.0

24.0

26.0

28.0

30.0

32.0

34.0

36.0

Sidabro kaina (SPOT $/OZ)

Source: 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

12000

12200

12400

12600

12800

13000

13200

13400

13600

Millions
DOW JONES INDUS, AVG

Source: 

0

200

400

600

800

1000

1200

2650

2700

2750

2800

2850

2900

2950

3000

3050

3100

3150

Millions
NASDAQ COMPOSITE INDEX

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1280

1300

1320

1340

1360

1380

1400

1420

1440

1460

1480

MillionsS&P 500 INDEX

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

1180

1200

1220

1240

1260

1280

1300

1320

1340

1360

1380

MillionsMSCI WORLD INDEX

Source: 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

Millions
NIKKEI 225 INDEX


